
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 339 DEL 20/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER LA DETERMINAZIONE E LA RIPARTIZIONE DELLE 
RISORSE FINANZIARIE PER INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE EX D. LGS. N. 
36/2023 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore 17:06 nella sede comunale si 
è riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:10 Totale Assenti:0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con propria deliberazione n. 363 del 04/12/2019 veniva approvato il regolamento per la 
costituzione e la ripartizione del fondo risorse finanziarie per incentivi per funzioni tecniche ex d. 
lgs. n. 50/2016, applicabile per le attività poste in essere a partire dal 19 aprile 2016 e fino al 19 
maggio 2017;
- la normativa di riferimento in materia è ora costituita dall’art. 45 del d. lgs. n. 36/2023;
- per effetto della nuova normativa, è necessario adottare nuovi criteri per la determinazione e 
ripartizione delle risorse finanziarie per incentitvi funzioni tecniche;

Visto l’art. 17 del contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto il 15 dicembre 2023 
valevole per il triennio giuridico 2023-2025 che in materia rimanda alla definizione di appositi 
criteri;

Ritenuto quindi, in attuazione delle norme sopra richiamate, di approvare nuovi criteri per la 
disciplina della materia;

Esaminato l’allegato documento composto di n. 6 articoli e ritenutolo meritevole di approvazione 
in quanto conforme alla normativa vigente;

Preso atto che la bozza del suddetto documento è stata esaminata favorevolmente dalla 
conferenza di servizio di cui all’art. 35 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Dato atto che con nota prot. n. 0044804 del 10/12/2024 la bozza del documento è stata trasmessa 
alle OO.SS. e che, in sede di confronto, il regolamento stesso è stato esaminato nell’incontro del 
19/12/2024;

Visto l’art. 48 del d. lgs. 267 del 18/08/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del d. lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di approvare l’allegato documento denominato “CRITERI PER LA DETERMINAZIONE E LA 
RIPARTIZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PER INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE EX D. LGS. N. 
36/2023”.

2) di inviare copia della presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali firmatarie del contratto 
collettivo decentrato integrativo;

3) di dare atto che i nuovi criteri sostituiscono il regolamento approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 363 del 4/12/2019 con la decorrenza indicata nell’art. 6, comma 1, dei criteri stessi.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


